
CONSORZIO PER LA
BONIFICA E LA
RICONVERSIONE
PRODUTTIVA - FUSINA

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI LAVORI

Stazione Appaltante: Consorzio per la bonifica e riconversione produttiva di

Fusina Via Porto di Cavergnago 99, Venezia Mestre. Tel. 041-7291679 -041

7291740 - Fax 041-7291605 - Posta etettronica appalti@cert.gruppoveritas.it

Sito Intemet www..qruppoveritas.it/bandi e gare/gruppo Veritas/Consorzio per

la bonifica e la riconversione produttiva. Procedura di .qara: procedura aperta

ex art. 3, comma 37, artt. 54 e 55 DLgs 163/06 in esecuzione prowedimento

del CDA del 18/12/2013. Atto validazione progetto del 04/08/2014. Natura ed

entit& lavori: Codice CIG 58972672AE. Codice CUP 171H11000060007. Gara

23-14/LD: opere di urbanizzazione primaria e secondaria area denominata

"ex Alcoa" in Via della Geologia a Fusina. Luo,qo di esecuzione: Venezia

Terraferma - Ioc. Fusina.  Importo complessivo dei lavori: € 3.325.000,00

oneri fiscali esclusi, di cui € 507.522,16 a corpo, € 2.636.502,60 a misura, €

92.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed € 88.975,24 per

opere in economia non soggetti a ribasso. II corrispettivo   determinato a

corpo e misura ai sensi dell'art, dell'art. 53 c. 4 DLgs 163106. Lavorazioni di

cui si compone I'intervento: Cat. prevalente OG3 € 1.660.449,94, Cat.

Scorporabile/Subappaltabile  OG6 €  1.136.362,78,  Cat.  Scorporabile/

subappaltabile OG10 € 439.212,04. Termine di esecuzione: 350 gg. naturali

consecutivi decorrenti dal verbale consegna lavori.  Non ammessa ta

presentazione di variantL II disciplinare di gara integrativo deL bando

disponibile sul silo internet sopra indicato. La documentazione di gara e gli

elaborati progettuali sono reperibili nei modi descritti all'art. 7 del disciplinare

di gara. Sopralluogo obbligatorio. Termine ultimo per sopralluogo 19/09/2014.

Termine ultimo per presentazione offerte: entro ore 12.00 del giorno

23/09/2014. Indirizz0  vedere parl 8 discipiinare di gar& La d0Cumentazione

deve essere redatta in lingua italiana o traduzione giurata. Qualunque

soggetto interessato pu6 assistere allo svolgimento delle operazioni di gara



CONSORZIO PER LA
BONIFICA E LA
RICONVERSIONE
PRODUTTIVA- FUSINA

ma solo titolari o rappresentanti legali dei concorrenti o soggetti da essi

delegati potranno effettuare dichiarazioni a verbale. L'apertura delle offerte

avverr& in seduta pubblica il 25/09/2014 ore 14:00 c/o sede di Mestre (VE)

Via Porto di Cavergnago 99. L'offerta deve essere corredata da cauzione

prowisoria di € 66.500,00 secondo quanto disposto nel par. 9 de1 disciplinare

di gara. L'opera   finanziata con fondi propri. Sono ammessi a presentare

offerta i soggetti di cui all'art. 34 c.1, e art. 37 DLgs 163/06. II

raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell'appalto dovr 

costituirsi nelle forme previste dall'art. 37 del D.Lgs. 163/2006. Sono altresi

ammessi concorrenti con sede in altri Stati alle condizioni di cui agli artt. 47

DLgs 163/06 e s.m. e 62 DPR 207/2010. I requisiti di ammissione di ordine

generale ed economico- finanziario e tecnioo-organizzativo sono disciplinati

nel par. 5 del disciplinare di gara. L'offerente rester  vincolato dalla propria

offerta per 180 gg. dal termine fissato per la presentazione. La gara sara

aggiudicata al prezzo pit  basso, ai sensi dell'art. 82 del DLgs 163/06,

mediante offerta a prezzi unitari, con esctusione automatica delle offerte

anomale. Costi pubblicazione quotidiani a carico aggiudicatario. Organo

competente per ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 - 30121 Venezia. Tel

041/2403911 Fax 041/2403940 E-mail seggen.ve@giustizia-amministrativa.it.

L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'Accordo sugli Appalti Pubblici.

II f.f Responsabile del Procedimento   il Dr. Adriano Tolomei. Venezia,

22/08/2014. F.tc             Maurizio Calligaro.


